Quod servatum non est.

LL. CONSTITUTIONES IV. 71
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Cancelleriis de Ianua legum doctore, An-

drea de Garectis de Aste legum doctore q
,

Goffinecto, Francisco marchione de Crevi-

sciana et 1 magistro Henrico de Geldonia r

testibus ad hec rogatis et vocatis m .

magistro Henrico de Geldonia, Francisco

marchione de Crevisana et domino Goffi-

neto“.

5

Qui 8 dominus rex eorum iustis et devotis

supplicationibus inclinatus ipsosque v recog-

noscens pro suis et imperii devotissimis"’ et

fidelibus x ac etiam recipientes eosdem no-

minibus quibus supra, de iustis et antiquis

feudis, privilegiis et honoribus, que tenent

et tenere debent et soliti sunt tenere ab

imperio, per traditionem et dationem ensis

evaginati, quem in manu tenebat a
,
ut bene

meritos investivit s
.

Anno* die et loco quibus supra, coram

eisdem testibus suprascripti syndici et pro-

curatores nominibus quibus supra supplica-

verunt prefato domino regi humiliter et

devote, quod ipsos recipientes nominibus io

quibus supra de suis iustis et antiquis feudis

investire de benignitate regia dignaretur.

Qui dominus rex u eorum iustis et devotis,

supplicationibus inclinatus ipsos tamquam
sui et imperii devotissimos et fideles reci- is

pientes nominibus quibus supra de ipsius y

Pisani comunis y iustis et antiquis feudis, que

tenent 2 et tenere debent ab imperio, per

traditionem et dacionem ensis evaginati

retinuit et investivit, salvo iure suo et im- 20

perii et salvo iure cuiuslibet alterius per-

sone. Dicti vero syndici et procuratores

nominibus quibus supra post receptionem

investiture supradicte syndicario et pro-

curatorio nomine quibus supra fecerunt et 25

prestiterunt b ipsi 0 domino regi 0 fidelitatem

et iuramentum fidelitatis ut supra 4
.

600 . PROMISSIO DE SERVITIO REGI
FACIENDO.

1311. Mart. 27. 30

Denuo contulimus autographon Pisis in tabulario Roncioniano sub nr. 678 bis asser-

vatum. Cuius sigillum desideratur
,
foraminibus relictis. Ab homine Germano in cancellario

regia scriptum est. Edidit Bonaini ‘Acta Henrici VII.' I, 173 nr. 109. Scriptum regis

servatum non est. (P. deest.)

Universis presentes litteras inspecturis ego Rud(olfus) de Bellomonte cupio fore 35

notum, quod cum serenissimus dominus meus dominus Heinricus rex Romanorum michi

Mai. 30 . centum sexaginta et octo marcas argenti in festo Pentecostes venturo proxime promi-

599. a) sequitur magro Henrico de Geldonia delet. M. r
) et— Geldonia supra lineam add. M.

s
) Qui—investivit manu Leopardi scripta M. Q Anno—supra a Bernardo exarata post Qui— investivit M.
u

) supra lineam add. M. v
) sequitur ut bene meritos delet. M. w

) ultima i ex o corr. M. x
)
ibus 40

ex es corr. M. y) ipsius— comunis supra lineam super suis deleto M. z
)
sequitur et de delet. M.

a
) sequitur investivit eosdem delet. M. b

)
prestititerunt M. c

)
ipsi— regi supra lineam M.
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serit persolvendas, eidem domino meo regi a festo Pasche ad annum cum sex a dex- APr. u..

trariis magnis et quatuor sagittariis hominibus, equis et armis decenter expeditis in

Italia servire promitto per presentes. Apponens eisdem litteris sigillum meum in testi-

monium super eo.

5 Dat. Mediolani, YI. Kalen. Aprilis, anno Domini millesimo trecentesimo undecimo.

COI. PRIVILEGIUM TR1V1LIENSIBUS
CONCESSUM.

1311. Mart. 31.

Cum autographon deperierit, proponimus inter se collutis editionibus G, quam paravit

10 Giulini ‘Memor ie di Milano ’ VIII, 700 ex ‘Charta in arcliivio Trivilliensi'
,

et B, quam
paravit satis male Barelli loco supra ad nr. 574 citato pag. 55 ex apographo saec. XIV-

(1) et codice saec. XV. ex. (2). Potiores tantum codicum varias lectiones adnotavimus,

orthographiae Italicae vestigiis non omnino servatis. — Böhmer, Beg. Heinr. 377.

(P. deest.)

i5 Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

(1) Ad hoc in solio regie dignitatis constituti sumus divinitus, ut cunctis subiectis

et fidelibus imperii ad augmentum honoris et commodi sui regalis magnificentie benivo-

lentiam prebeamus. Tunc quoque salubriter et iuste presidere credimus, dum quod iustum

2o et honestum extitit, devote postulantibus largimur et eosdem in suis iuribus favorabiliter

conservamus a
. (2) Prudentes igitur viros . . commune et homines de Trivillio Grassa

glaree Abdue in nostram et imperii protectionem recepinms b et pro nostra camera

terram illam servamus atque tenemus, ita quod de cetero imperpetuum terra eadem nulli

preterquam Romano imperio subsit. Quamlibet quoque emptionem seu permutationem

25 per predictos . . commune et homines Trivillii factam et obtentam cum monasterio

sanctorum Gervasii et Protasii seu Simpliciani Mediolanensis omnemque liberationem et

absolutionem per ipsum monasterium et per alios quorum intererat factas communi et

terre Trivillii supradicto, prout rite et provide sunt facte, ratas habentes approbamus et

confirmamus eisdem. Dantes et concedentes predictis communi et terre Trivillii honorem,

30 districtum et iurisdictionem ac merum et mixtum imperium exeercendum per vicarium,

qui pro tempore 0 imperiali auctoritate rexerit in eadem. Omnes quoque predicte terre

Trivillii antiquas et bonas consuetudines ac statuta ipsorum iusta necnon quorumcunque

privilegia regum seu imperatorum predecessorum nostrorum predicte terre communi et

hominibus de Trivillio iuste concessa vel indulta confirmamus. (3) Volumus insuper et

35 iubemus, quod homines dicte terre nostre Trivillii cum eorum victualibus, mercimoniis,

rebus suis et negotiationibus quibuscumque secure ire, stare, transire ac redire possint

per totum Romanorum imperium et ea libertate gaudeant et gaudere ac potiri possint

et debeant, qua homines et fideles aliarum terrarum imperiali camere subiectarum

gaudent et potiuntur. (4) Preterea Seriolam et aquam, quam commune et homines

40 600 .
a
) in loco raso or.

601 .
a
) confirmamus G. b

)
recipimus G. «) per tempora G. B 1 . 2.

71 *

564 HEINRICH VII. CONSTITUTIONES. 1311. Nr. 601. 602.

predicte terre Trivillii defluere faciunt d a flumine Brembii ac derivare 6 Trivillium

per territorium eius, quam aquam se asserunt acquisivisse iusto titulo emptionis quam-

que presentialiter pacifice possident et quiete, prout ipsam aquam iuste et pacifice

tenent et possident, eam sic confirmamus eis et communi predicto Trivilli et presentis

scripti patrocinio communimus. (5) Nulla ergo civitas, nullus baro, nullum castrum,

nulla universitas nullave persona ecclesiastica vel secularis, cuiuscumque conditionis,

preheminentie sive status existat, dicte terre Trivillii communi et habitatoribus eius de

cetero onus vel condicium aut gravamen aliquod, angariam vel perangariam imponere

audeat vel presumat nec fodrum seu collectam aliquam eis impositam hinc retro exigere

audeat ab eisdem neque eis aut dicte terre in futurum imponere fodra vel gravamina

aliqua quoquomodo presumat preterquam Romanorum rex vel imperator, cui predicti

immediate subsint. (6) Omnia vero gravamina eis vel eorum communi aut terre seu

hominibus imposita seu inflicta predictis per quodcumque commune vel offitialem aliquem

cassamus, irritamus et sint cassa et irrita auctoritate nostre regie maiestatis. Si quis

autem hoc violare [»resumpserit, centum libras puri auri componat, medietatem camere

nostre, reliquam medietatem passis iniuriam persolvendam f
.

Huius rei testes sunt: venerabiles Baldewinus archiepiscopus Treverensis germanus

noster, Theobaldus Leodiensis. Aymo Gebennensis, Gerhardus Basiliensis ecclesiarum epi-

scopi et spectabilis vir Valramus de Luzelemburg frater noster ac alii quam plures. In

cuius rei testimonium presentes litteras scribi et maiestatis nostre sigillo iussimus com-

muniri.

Signum domini Henrici Romanorum regis invictissimi g
.

Dat. Mediolani, secundo Kalend.h Aprilis, anno Domini millesimo trecentesimo un-

decimo, regni vero nostri anno tertio.

Ego frater Hernicus Tridentinus episcopus sacre imperialis aule cancellarius vice

domini Henrici Coloniensis archiepiscopi per Italiam archicancellarii recognovi.

602. 603. MANDATUM DE HOSTE FACIENDA.
1311. Apr. 12.— 24.

002. MANDATU31 REGIS. Apr. 12.

Superest in instrumento Executionis infra nr. 608. Dcnuo contulimus. Edidit

Doenniges ‘Acta Henrici VII.' II, 143 nr. 19 a. — Böhmer, Reg. Heim\ 383.

(P. decst.)

Henricus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus prudentibus viris vicario,

conscilio et comuni Pergami fidelibus suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Quemadmodum alias vos nunciis nostris et literis solicitasse meminimus, sic denuo

fidelitatem vestram rogamus et requirimus in fidei debito, quo nobis et imperio

Apr. is. astringimini, vos monentes, quatinus omni occasione postposita in octava resurectionis

Domini proxima cum comitiva armatorum vestrorum ad procedendum nobiscum contra

perfidos Cremonenses et quosdam alios rebelles imperii apud Trivillium comitatus Me-

diolani sitis certitudinaliter constituti, taliter armatis, dextrariis, victualibus et aliis pro

exercitu necessariis muniti, ut ex hoc fides et devocio, quam ad nos et sacrum tenetis

imperium, possit merito comprobari. Yolumus eciam, ut nuncii nostri, quos nuper vobis

601. d
) facient G. e

) a add. B 1. f
)
persolvat G. B 2; persolvatur B 1. 8) iniustissimi B 1.

11

)
Kallendarum B 1.
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super eo destinavimus, quibus presentes literas per vos ostendi mandamus, apud vos

predicta diligencius efficiant et procurent. Tibi vero vicario specialiter iniungimus, ut

prelatos et vasallos nostros et imperii constitutos in tuo regimine ex parte nostra

requiras et moneas de premissis.

s Dat. Papie, II. Id. Aprilis, regni nostri anno tercio.

003. EXECUTIO PER VICARIUM. Apr. 15. 24.

Servatur Taurini in tabulario regio ‘Iliplomi imperiali Mazzo 3 nr. 9\ Edidit

Doenniges l. c., cuius editionem hic repetimus, capitis 4 tantum nova collatione facta 1
.

(P. deest.)

io In Christi nomine.

(1) Die lovis quinto decimo mensis Aprilis, millesimo trecentesimo undecimo, in- Apr. 15 .

dictione nona, in palacio episcopali Pergami super lobia seu portichu, que est retro 1

cameram infrascripti episcopi. Presentibus testibus Iohane de Prezate et Oberto Salsa

notariis et Pecino de Fossato et Pagano Foresti et Iohane qui dicitur Zcnellus omnibus

15 servitoribus comunis Pergami. Lectis et expositis ibi per seriem diligenter coram

venerabilli patre domino Cipriano episcopo ecclesie Pergamensis literis excelsi domini

Henrici Dei gratia Romanorum regis, quarum tenor talis est:

Tlenricus Dei gratia— anno tercio’. supra nr. 602.

sapiens vir dominus Guielmus de Camollis de Yercellis iudex domini Petri comitis

20 de Maxino vicarii in regimine Pergami prefati domini regis, nomine eiusdem domini

vicarii et eius mandato et ob reverenciam et obedienciam antedicti domini regis,

intendens in hac parte predictarum literarum continendam exeeutioni mandare, et

volente prefato vicario pro nostro domino rege absque ulla negligentia dicti domini

regis mandata celeriter adimpleri, rogavit prefatum dominum Ciprianum dioccesanum

25 ecclesie Pergamensis et sibi dixit et denonciavit tam eius nomine quam vice et nomine

prelatorum Pergamensium imperio subditorum, quatinus quantum imperio sacrosancto

convenit et [ad] mandatum regis factum prefato domino vicario per literas antedictas

velit et debeat idem dominus episcopus intendere diligenter ad prelatos omnes sibi et

imperio sacrosancto b tocius ecclesie Pergamensis monendos atque cogendos et cogere

30 modis omnibus tam illos quam comuni totum clerum Pergamensis ecclesie, cum per-

sonis, bonis, rebus et armis decentibus prestare sequelam antedicto domino regi nostro

in suo exercitu contra Cremonenses et quoslibet rebelles regimini domini regis tam

viriliter quam potenter, sicut in prescriptis literis continetur.

(2) Die scripto in palacio comunis Pergami in publico et generali conscilio comunis

35 Pergami more solito convocato et congregato. Lectis ibi in ipso conscilio et publicatis

scriptis literis domini regis, predictus dominus Petrus comes de Maxino vicarius in regi-

mine Pergami a dicto domino rege constitutus, volens et intendens dictas literas ex-

cutioni mandare in hac parte, dixit et precepit, requisivit et amonivit, ut omnes prelati

603. a) redenter? or. b
)
nonne supplendum subditos?

40 1) In alio instrumento eiusdem tabularii a. 1311. Mai. 30— 31 confecto idem vicarius praeconi in-

iunxit, quod incontinenti vadat ad precipiendum et preconandum ex parte domini vicarii Per-